
Содержание номера

Уважаемые ярославцы!

Если к вам поступила информация по фактам проявления 

коррупционных правонарушений, звоните по телефону доверия 

мэрии города Ярославля 40-49-02.

№ 26 (2410)

 
10  2021

12+
http://city-news.ru Д О К У М Е Н Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

01.04.2021 № 310

О проведении публичных 

слушаний по проекту решения 

муниципалитета города Ярославля 

«Об исполнении бюджета 

города Ярославля за 2020 год» 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Ярославля, решением муници-

палитета города Ярославля от 24.10.2005 № 135 «О порядке 

организации и проведения публичных слушаний, обществен-

ных обсуждений в городе Ярославле»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения 

муниципалитета города Ярославля «Об исполнении бюдже-

та города Ярославля за 2020 год».

2. Провести обсуждение проекта решения муниципалите-

та города Ярославля «Об исполнении бюджета города Ярос-

лавля за 2020 год» 20 апреля 2021 года в 17.00 в Большом 

зале мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. 

Андропова, д. 6, в форме расширенного заседания Обще-

ственной палаты города Ярославля.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слуша-

ний по проекту решения муниципалитета города Ярославля 

«Об исполнении бюджета города Ярославля за 2020 год» и 

утвердить его состав (приложение).

4. Установить, что:

- предложения и замечания по проекту решения муници-

палитета города Ярославля «Об исполнении бюджета города 

Ярославля за 2020 год» направляются не позднее 18 апреля 

2021 года в письменном виде по адресу: г. Ярославль, ул. Ан-

дропова, д. 6, каб. 111 (департамент финансов мэрии города 

Ярославля), или через информационно-телекоммуникацион-

ную сеть «Интернет» (http://city-yaroslavl.ru);

- проведение и определение результатов публичных слу-

шаний осуществляется в соответствии с решением муници-

палитета города Ярославля от 24.10.2005 № 135 «О порядке 

организации и проведения публичных слушаний, обществен-

ных обсуждений в городе Ярославле».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя мэра - директора департамента финансов мэ-

рии города Ярославля.

6. Постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение
к постановлению мэра 
от 01.04.2021 № 310

Состав оргкомитета 
по проведению публичных слушаний по проекту 
решения муниципалитета города Ярославля 

«Об исполнении бюджета города Ярославля за 2020 год»

Белокурова Ю.С. - заместитель начальника управления
  по бюджету департамента финансов 
  мэрии города  Ярославля;
Бортников И.Д. - председатель постоянной комиссии му-
  ниципалитета по вопросам управления и
  распоряжения муниципальной собствен-
  ностью;
Гаврилов В.И. - заместитель мэра города Ярославля по 
  взаимодействию с общественностью, 
  международным связям и обеспечению
  деятельности мэрии;
Горохов И.В. - председатель постоянной комиссии му-
  ниципалитета по социальной политике;
Громова И.К. - директор департамента социально-эко-
  номического развития города мэрии го-
  рода Ярославля;
Данц А.А. - заместитель мэра - директор департамен-
  та финансов мэрии города Ярославля;
Ефремов А.Е. - председатель муниципалитета города
  Ярославля;
Канашкин В.Ю.  - председатель постоянной комиссии му-
  ниципалитета по вопросам жилищно-
  коммунального хозяйства и благоуст-
  ройства;
Кобута М.А.  - руководитель аппарата мэрии города
  Ярославля;
Мотовилов И.В. - заместитель мэра города Ярославля по
  во просам социально-экономического раз-
  вития города;
Ненилин О.Е. - председатель постоянной комиссии му-
  ниципалитета по вопросам городского
  самоуправления, законности и право-
  порядка;
Обухова Т.В. - директор МАУ «ИРСИ»;
Паршина Е.В. - заместитель мэра города Ярославля 
  по взаимодействию с органами власти и
  информатизации;
Смоленский С.Л. - председатель постоянной комиссии му-
  ниципалитета по бюджету, финансам и
  налоговой политике;
Федоров А.Г. - председатель Общественной палаты го-
  рода Ярославля (по согласованию);
Хитров С.А. - начальник отдела по связям с обществен-
  ностью мэрии города Ярославля;
Шлапак К.В. - председатель постоянной комиссии му-
  ниципалитета по экономике и развитию
  города;
Яблочкина Л.Е. - начальник правового управления мэрии
  города Ярославля.

Проект № _____

вносит мэрия

города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

__.__.2021 №

Об исполнении бюджета 

города Ярославля

за 2020 год 

Принято муниципалитетом

города Ярославля 00.00.2021

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-

рации, Положением о бюджетном процессе в городе Ярос-

лавле, утвержденным решением муниципалитета города 

Ярославля от 17.12.2007 № 600, учитывая протокол публич-

ных слушаний от __.04.2021, заключение о результатах пу-

бличных слушаний от __.04.2021,

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Ярос-

лавля за 2020 год по доходам в сумме 23 188 928 838,85 руб., 

по расходам в сумме 23 255 474 157,10 руб. с дефицитом в 

сумме 66 545 318,25 руб. и со следующими показателями:

доходов бюджета города Ярославля за 2020 год по кодам 

классификации доходов бюджетов (приложение 1);

расходов бюджета города Ярославля за 2020 год по раз-

делам и подразделам классификации расходов бюджетов 

(приложение 2);

расходов бюджета города Ярославля за 2020 год по ве-

домственной структуре классификации расходов бюджета 

города Ярославля (приложение 3);

источников финансирования дефицита бюджета города 

Ярославля за 2020 год по кодам классификации источни-

ков финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).

2. Утвердить отчет об исполнении Адресной инвестици-

онной программы города Ярославля за 2020 год (приложе-

ние 5). 

3. Опубликовать решение в газете «Городские новости». 

Полный текст решения опубликовать (разместить) в сетевом 

издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские 

новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опу-

бликования. 

Мэр города Ярославля                                       В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета 

города Ярославля                                          А.Е. ЕФРЕМОВ

Проект решения муниципалитета «Об исполнении бюджета города 
Ярославля за 2020 год»

с. 1-26

Решения муниципалитета:

№ 490 от 

07.04.2021
Об отчете контрольно-счетной палаты города 
Ярославля за 2020 год

с. 46

№ 493 от 

07.04.2021
О внесении изменений в бюджет города Ярославля на 
2021 год и плановый период 2022–2023 годов

с. 44

№ 494 от 

07.04.2021
О внесении изменений в решение муниципалитета 
города Ярославля от 12.11.2002 № 192

с. 44

№ 495 от 

07.04.2021
О внесении изменения в решение муниципалитета 
города Ярославля от 17.04.2020 № 359

с. 44

№ 496 от 

07.04.2021
О внесении изменений в решение муниципалитета 
города Ярославля от 04.09.2014 № 384

с. 45

№ 497 от 

08.04.2021
О внесении изменений в решение муниципалитета 
города Ярославля от 06.04.2006 № 226

с. 29-40

№ 498 от 

08.04.2021
О внесении изменений в Положение о бюджетном 
процессе в городе Ярославле

с. 28

№ 499 от 

08.04.2021
Об установлении границ территории, на которой 
осуществляется территориальное общественное 
самоуправление в Кировском районе города Ярославля

с. 28

№ 500 от 

08.04.2021
Об установлении границ территории, на которой 
осуществляется территориальное общественное 
самоуправление в Дзержинском районе города Ярославля

с. 28

№ 501 от 

09.04.2021
О внесении изменения в решение муниципалитета 
города Ярославля от 22.12.2020 № 463 

с. 45

Постановление мэра:

№ 310 от 

01.04.2021
О проведении публичных слушаний по проекту 
решения муниципалитета города Ярославля «Об 
исполнении бюджета города Ярославля за 2020 год»

с. 1

Постановления мэрии:

№ 312 от 

06.04.2021
О назначении общественных обсуждений по проекту 
постановления мэрии города Ярославля «О внесении 
изменений в проект планировки территории, 
ограниченной просп. Фрунзе, ул. Лескова, Тормозным 
шоссе и рекой Дунайкой во Фрунзенском районе 
города Ярославля» 

с. 45

№ 313 от 

06.04.2021
О внесении изменений в постановление мэрии города 
Ярославля от 30.08.2019 № 986

с. 41

№ 320 от 

08.04.2021
О внесении изменений в постановление мэрии города 
Ярославля от 08.06.2017 № 806

с. 42

№ 321 от 

08.04.2021
О подготовке проекта межевания территории, 
ограниченной ул. Калинина, ул. Ньютона, ул. Доронина 
во Фрунзенском районе города Ярославля

с. 42

№ 322 от 

08.04.2021
О подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории в районе ул. Летной во Фрунзенском 
районе города Ярославля

с. 43

№ 323 от 

08.04.2021
О подготовке проекта межевания территории по просп. 
Октября, в районе дома № 85 в Дзержинском районе 
города Ярославля

с. 43

№ 324 от 

08.04.2021
О подготовке проекта межевания территории в районе 
дома № 12 по ул. Спартаковской в Заволжском районе 
города Ярославля

с. 42

№ 325 от 

08.04.2021
О награждении нагрудным знаком за заслуги в 
развитии культуры города Ярославля 

с. 45

№ 338 от 

09.04.2021

О мерах по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах в весенний период 2021 года

с. 45

Приказы директора департамента городского хозяйства мэрии:

№ 36 от 

02.04.2021
О временном ограничении (прекращении) движения 
транспортных средств 18.04.2021

с. 27

№ 39 от 

07.04.2021
Об организации одностороннего движения с. 72

Информация контрольно-счетной палаты мэрии:

отчет о деятельности контрольно-счетной палаты города Ярославля 
за 2020 год

с. 46-47

Информация мэрии:

о социально-экономическом положении города Ярославля по 
итогам 2020 года

с. 48-51

Информация комитета по управлению муниципальным имуществом 

мэрии:

о проведении электронных аукционов на право размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Ярославля

с. 52-56

о проведении торгов по продаже муниципального имущества 
города Ярославля

с. 57

о результатах приватизации муниципального имущества города 
Ярославля в марте 2021 года

с. 57

об отмене аукционов с. 57

о возможном предоставлении земельных участков с. 52

Информация департамента образования мэрии:

о проведении конкурса на включение в отраслевой резерв на 
замещение вакантных должностей руководителей муниципальных 
образовательных учреждений города Ярославля

с. 72

Информация агентства по рекламе, наружной информации и 

оформлению города мэрии:

о вынесенных предписаниях об устранении нарушений Концепции 
информационного пространства города Ярославля и (или) о 
демонтаже информационных конструкций, размещенных без 
согласования

с. 60

Информация агентства по аренде земельных участков, организации 

торгов и приватизации муниципального жилищного фонда:

о проведении аукционов с. 61-71

об итогах аукционов с. 72

Информация территориальной администрации Кировского и 

Ленинского районов мэрии:

о перемещении, временном хранении брошенного транспортного 
средства, припаркованного на территории общего пользования

с. 60

Информация территориальной администрации Красноперекопского и 

Фрунзенского районов мэрии:

о демонтаже и (или) перемещении самовольно размещенных 
объектов, не являющихся объектами капитального строительства, и 
освобождении земельного участка

с. 58-

60


